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Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 

Folketingets Finansudvalg 

Folketingets Finansudvalg har den 12. maj 
2009 stillet følgende spørgsmål nr. 11 (§16 Alm. 
del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 11: 
»Statsrevisorerne finder det yderst kritisabelt, 

at formålet med overtagelsen af Cancerregisteret 
endnu ikke er opnået til trods for at det snart er 
11 år siden Sundhedsministeriet overtog opga- 
ven. Hvad er den aktuelle status efter kritikken?« 

Svar: > 
Moderniseringen og ajourføringen af Cancer- 

registeret blev afsluttet med udgivelsen af årgan- 
gene 2005 og 2006 i oktober 2008. Dermed er 
registeret fuldt ajourført til og med 2006. 

Det moderniserede Cancerregister er baseret 
på automatisk behandling af elektroniske indbe- 
retninger til en række registre i Sundhedsstyrel- 
sen, særligt Landspatientregisteret. Dermed 
undgås den ressourcetunge og tidskrævende ma- 
nuelle behandling af papirbaserede indberetnin- 
ger, som kendetegnede det gamle Cancerregi- 
ster. Det betyder, at registeret fremover vil blive 
opdateret hurtigere. Samtidigt har overgangen til 
den elektroniske indberetning betydet, at syge- 
husenes dobbeltregistrering af kræfttilfælde har 
kunnet afskaffes. 

Det moderniserede register har en internatio- 
nalt set meget høj grad af dækning og kvalitet. 
For det første bliver forskellige oplysninger om 
den enkelte patients kræfttilfælde valideret via 
samkørsel af de relevante registre i Sundheds- 
styrelsen. For det andet giver den elektroniske 
indberetning mulighed for fejlretning, allerede 
mens lægen/sekretæren udfylder indberetnin- 
gen. Dermed undgås mange af de typiske fejl, 
der ses i de papirbaserede indberetninger. 

Sundhedsstyrelsen har som led i konsoliderin- 
gen af det moderniserede Cancerregister igang- 
sat et valideringsprojekt af Cancerregisteret i 
samarbejde med Kræftens Bekæmpelse. Projek- 
tet forventes afsluttet ultimo 2009. Validerings- 
projektet inddrager også de kliniske kvalitetsda- 
tabaser på området. Formålet med projektet er at 
sikre den bedst mulige datakvalitet i Cancerregi- 
steret, ikke mindst af hensyn til den registerbase- 
rede kræftforskning. 

Cancerregisteret 2007 offentliggøres juni 
2009, mens fremtidige årgange herefter i fast ka- 
dance offentliggøres ved udgangen af det efter- 
følgende år. Sundhedsstyrelsen oplyser således, 
at f.eks. Cancerregisteret 2008 vil foreligge ved 
udgangen af 2009. Cancerregistret vil dermed 
også have en høj international standard, hvad an- 
går hurtighed i opdatering. 

Med venlig hilsen 

Jakob Axel Nielsen 

/ Anders Jørgen Jensen 


